SỞ Y TẾ QUẢNG NINH
TRUNG TÂM Y TẾ TX QUẢNG YÊN

Số : 1091 /TB-TTYT
’’V/v mời chào giá ’’

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Quảng Yên, ngày 17 tháng 6 năm 2024

Kính gửi: Các đơn vị, các tổ chức, doanh nghiệp

Trung tâm Y tế thị xã Quảng Yên đang có nhu cầu tiếp nhận báo giá để tham
khảo, xây dựng giá gói thầu, làm cơ sở tổ chức lựa chọn nhà thầu cho gói thầu
phần mềm quản lý bệnh viện giai đoạn 2025-2027

Trung tâm Y tế thị xã Quảng Yên kính mời các đơn vị quan tâm, có đủ tư
cách pháp nhân và năng lực, kinh nghiệm tham gia báo giá các phân hệ phần mềm
quản lý tổng thể bệnh viện giai đoạn 2025-2027 (Chi tiết theo Phụ lục đính kèm).

* Hồ sơ báo giá bao gồm:
+ Hồ sơ pháp lý, tài liệu chứng minh năng lực, kinh nghiệm.
+ Báo giá dịch vụ.
+ Giấy báo giá các đơn vị gửi chào giá đã bao gồm tiền thuế và các khoản

chi phí khác có liên quan để hoàn thành khối lượng công việc.
*Nơi nhận hồ sơ: Trung tâm Y tế thị xã Quảng Yên.
+ Địa chỉ: Thôn Cửa Tràng, xã Tiền An, thị xã Quảng Yên, tỉnh Quảng Ninh.
+ Email: dauthau.ttytquangyen@gmail.com
*Hình thức nhân thông tin: Hồ sơ nộp trực tiếp hoặc gửi qua đường bưu

điện (Đơn vị quan tâm gửi trước file scan bảng báo giá qua địa chỉ email).
- Đối với báo giá nộp trực tiếp: nhận các ngày trong tuần;
- Đối với hồ sơ gửi qua đường bưu điện: được tính theo dấu của Bưu điện.
Thời gian nộp hồ sơ: Từ ngày 17/6/2024 đến hết ngày 26/6/2024.
- Mọi chi tiết xin liên hệ: Ông Đàm Hồng Chi - Tổ trưởng Tổ công nghệ

thông tin (Điện thoại: 0906.002.303) - Trung tâm Y tế thị xã Quảng Yên.
Trung tâm Y tế thị xã Quảng Yên xin trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT, Tổ CNTT.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Lạc

mailto:dauthau.ttytquangyen@gmail.com

PHỤ LỤC

DANH MỤC PHÂN HỆ PHẦN MỀM TỔNG THỂ BỆNH VIỆN
GIAI ĐOẠN 2025-2027

(Kèm theo Thư mời số: 1091/TB-TTYT ngày 17/6/2024 của TTYT thị xã Quảng Yên)

STT Danh mục hàng hóa Đơn vị tính Số lượng Ghi
chú

* Phần mềm quản lý tổng thể bệnh viện Hệ thống 01

Bao gồm các phân hệ chức năng sau:

I Quản lý thông tin khám bệnh, chưa bệnh
(HIS)

1 Quản trị hệ thống ( quản lý người dùng, quản lý
cấu hình)

2 Quản lý danh mục dùng chung

3 Tiếp nhận đăng ký khám bệnh, chữa bệnh

4 Quản lý khám bệnh, chữa bệnh ngoại trú

5 Quản lý dược

6 Quản lý viện phí và thanh toán BHYT

7 Quản lý chỉ định lâm sàng, cận lâm sàng

8 Quản lý kết quả cận lâm sàng

9 Quản lý hố sơ bệnh án nội trú

10 Quản lý Giường bệnh, phòng bệnh

11 Quản lý suất ăn cho bệnh nhân

12 Quản lý hệ thống Báo cáo thống kê

13 Quản lý khám sức khỏe

14 Quản lý hàng đợi xếp hàng tự động

15 Quản lý hóa chất, vật tư tiêu hao và nhà thuốc
bệnh viện

16 Quản lý khoa/phòng cấp cứu

17 Quản lý phòng mổ

18 Quản lý lịch hẹn điều trị, nhắc lịch hẹn tái khám

19 Quản lý người bệnh bằng thẻ điện tử và Barcode

20 Quản lý tương tác thuốc

21 Quản lý phác đồ điều trị

22 Quản lý dinh dưỡng

23 Quản lý quy trình kỹ thuật chuyên môn

24 Kê đơn, chỉ định, trả kết quả cận lâm sàng trên
máy tính bảng và điện thoại thông minh

25 Tìm kiếm và tra cứu thông tin (Kios thông tin)

II Hệ Thống quảng lý xét nghiệm LIS

1 Quản trị hệ thống

2 Quản lý danh mục

3 Quản lý chỉ định xét nghiệm

4 Quản lý kết quả xét nghiệm

5 Kết nối máy xét nghiệm (ra lệnh và nhận kết quả
xét nghiệm tự động từ máy xét nghiệm)

6 Báo cáo thống kê

7 Quản lý mẫu xét nghiệm

8 Quản lý hóa chất xét nghiệm

9 Kết nối liên thông với phần mềm HIS (nhận chỉ
định từ HIS và đồng bộ kết quả xét nghiệm với
HIS)

10 Thiết lập thông số cảnh báo khi vượt ngưỡng
bình thường

III Hệ thống quản lý điều hành

1 Quản lý tài chính - kế toán

2 Quản lý nhân sự

3 Quản lý tài sản cố định trang thiết bị

4 Quản lý chất lượng bệnh viện

IV Hệ thống quản lý và kết nối khác

1 Kết nối hóa đơn điện tử

2 Kết nối đơn thuốc điện tử

3 Tích hợp chữ ký điện tử, chữ ký số

4 Kết nối CSDL dược quốc gia

5 Kết nối với BHXH thanh quyết toán
BHYT(XML)

6 Kết nối giấy chứng sinh

7 Kết nối giấy chứng tử

8 Kết nối giấy khám sức khỏe

9 Kết nối trả kết quả online và đăng ký khám bệnh
online

10 Kết nối thanh toán ngân hàng QR Động

11 Quản lý kết nối PACS

12 Quản lý phòng khám Hà Nam

V Bệnh án điện tử

1 Quản lý dịch vụ chăm sóc sức khỏe

   1.1 Số hóa Quản lý thông tin bệnh nhân EMR

  1.2 Số hóa Quản lý hồ sơ bệnh nhân cung cấp EMR

  1.3 Số hóa Quản lý chỉ định EMR

  1.4 Số hóa Quản lý kết quả Cận Lâm Sàng

  1.5 Số hóa Quản lý thông tin quá trình điều trị EMR

  1.6 Số hóa quản lý thuốc đã kê đơn cho người bệnh
EMR

2 Quản lý thông tin Hành chính

2.1 Số hóa Quản lý thông tin bác sỹ dược sỹ, nhân
viên y tế EMR

2.2 Quản lý kết nối tương tác EMR với hệ thống
khác

3 Quản lý hồ sơ bệnh án

3.1 Quản lý vòng đời hồ sơ bệnh án điện tử

3.2 Đồng bộ hồ sơ bệnh án

3.3 Lưu trữ và phục hồi hồ sơ bệnh án

4 Quản lý hạ tầng thông tin

4.1
Quản lý kết nối, liên thông dựa vào các tiêu
chuẩn (kết xuất bệnh án điện tử theo tiêu chuẩn
HL7 CDA, CCD)

4.2 Sao lưu dự phòng và phục hồi CSDL

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-17T08:08:12+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Nguyễn Hữu Lạc<nguyenhuulac@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-17T08:20:03+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Trung tâm y tế thị xã Quảng Yên<ttytqy.syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-17T08:20:10+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Trung tâm y tế thị xã Quảng Yên<ttytqy.syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!